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Nr 242

Av herr Persson i Heden, om temporärt skydd för svensk textil- och kon
fektionsindustri mot import till dumpingpriser.

(Lika lydande med motion nr 218 i Första kammaren)

Statistiken visar att produktionen inom textil- och konfektionsindustrin minskat 
i omfattning under 1960-talet. Denna utveckling inger allvarliga bekymmer för de 
delar av landet, t. ex. Sjuhäradsbygden, dit textil- och konfektionsindustrin är starkt 
koncentrerad. Omfattande driftsinskränkningar och industrinedläggningar har gett 
upphov till den ökade arbetslösheten. Ifrågavarande friställningar är särskilt svår
bemästrade genom att de många gånger drabbar människor i 50-årsåldern och där
över, för vilka omskolning och förflyttning ej sällan är förenade med särskilda svårig
heter.

Statsmakterna har vidtagit vissa åtgärder för motverkande av den omfattande 
dumpingprisimporten av textil- och konfektionsprodukter, men dessa åtgärder har 
inte varit tillräckliga för att bevara sysselsättningen inom denna näringsgren.

År 1968 tillsattes en statlig utredning för en översyn av textil- och konfektions- 
industrins framtida möjligheter. Det är av stor vikt att denna utredning arbetar med 
skyndsamhet. Många företag har som nämnts redan fått läggas ner, och det är 
angeläget att förslag till åtgärder mot ytterligare nedläggningar utarbetas. För de 
berörda bygderna är det av grundläggande betydelse att de sysselsättningstillfällen 
som här berörda industri ger kan bevaras.

I avvaktan på den nämnda utredningens resultat är det nödvändigt, att åtgärder 
i dumpingimportbegränsande syfte vidtages. Importstegringarna är alltför stora. Även 
devalveringen i Storbritannien och en rad andra länder har medverkat till den kri
tiska situationen. För motverkande av ökad arbetslöshet är det nödvändigt att kraft
fullare åtgärder än som hittills skett vidtages.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om att 

temporära åtgärder vidtages som skydd för den svenska textil- och 
konfektionsindustrin mot dumpingprisimport.

Stockholm den 23 januari 1969

Arne Persson (ep) 
i Heden


